
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE 

 EDITAL PRSE/MPF Nº 4 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO 

​

​ O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

ESTADO DE SERGIPE, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na 

Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e 

alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da 

União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a 

delegação de competência atribuída pelo art. 6º, inciso II do Regimento Interno 

Administrativo do Ministério Público Federal, bem como o disposto no art. 16, §1º, da 

Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o RESULTADO FINAL do 1º Processo Seletivo de 2025 para 

admissão de estagiários de nível superior e médio da Procuradoria da República em Sergipe, 

conforme  Anexo I. 

 

Assinado Digitalmente  

MÁRCIO ALBUQUERQUE DE CASTRO 

Procurador da República 

Coordenador de Estágio da PR/SE 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
A
R
C
I
O
 
A
L
B
U
Q
U
E
R
Q
U
E
 
D
E
 
C
A
S
T
R
O
,
 
e
m
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
5
 
0
9
:
4
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
2
b
f
3
e
c
6
1
.
5
8
8
7
b
5
a
b
.
b
0
d
5
1
5
e
9
.
4
9
4
3
5
2
3
e


